básico en el momento de la entrada en vigor y hasta finales del año 8 dentro de un 

contingente anual de 50 000 (cincuenta mil) unidades. El contingente anual se asignará 

entre los miembros del MERCOSUR con arreglo a la siguiente distribución por orden 

de llegada: 

i) Argentina: 15 500 (quince mil quinientas) unidades; 

ii) Brasil: 32 000 (treinta y dos mil) unidades; 

iii) Paraguay: 750 (setecientas cincuenta) unidades, y 

iv) Uruguay: 1750 (mil setecientas cincuenta) unidades. 

(*) Para mayor seguridad, el presente apartado se aplica a las mercancías originarias 

clasificadas en las siguientes fracciones arancelarias: 8701.91.00, 8701.92.00, 

8701.93.00, 8701.94.90, 8701.95.90, 8703.21.00, 8703.22.10, 8703.23.10,